
CÂMARA DE 

IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

10   

Ipatinga, 08 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0618 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
ATO DE AUTORIZAÇÃO: O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com 
fundamento nos termos do inciso I do caput do art. 124 c/c art. 125, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, e Reso-

lução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, AUTORIZO o 1º 
Termo de Aditamento ao Contrato nº 22/2024, referente ao Processo Licitatório nº 03/2024, Concorrência nº 
01/2024, firmado entre a Câmara e a empresa Pop Comunicação Inteligente Ltda., que tem como objeto a “Presta-
ção de serviços técnicos de projetos de divulgação de ações, programas, serviços e campanhas do Poder Legislativo 
Municipal, nos termos do artigo 37, parágrafo 1º da Constituição da República Federativa do Brasil, para Prestação 
de Serviços de Comunicação por Agência de Propaganda, Anunciante e Veículos de Comunicação e suas Recípro-

cas relações vigentes, observado o caráter institucional, educativo, informativo e de orientação social. Tais projetos 
compreenderão o estudo, concepção, pesquisa, produção, execução, veiculação, bem como a distribuição de ma-
teriais, peças e campanhas de interesse do Poder Legislativo Municipal.” O objeto do aditamento solicitado é o 
aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor originário do contrato”, atendendo as condições e exigên-
cias estabelecidas no Termo de Referência, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Determino ainda que o 
presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial.  Ipatinga, 08 de novem-

bro de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga. 
 
 
Processo de Licitação nº. 105/2024 - Pregão Eletrônico nº. 15/2024. Código UASG: 926522.Tipo: MENOR 
PREÇO GLOBAL. Objeto: “Contratação de empresa especializada em organização de eventos para atendimento 
da Sessão Solene de Posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-prefeito a ser realizada no dia 01 de janeiro de 2025 

no Salão Valter Antônio de Oliveira, do Ipaminas Esporte Clube, às 17h, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. Abertura das 
propostas: 28/11/2024, às 9h (nove horas), no site www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido na sala da 
Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: www.camaraipa-
tinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/. 
 

 
Nota de Empenho nº 344/2024 
Contratada: ANDERSON AMORIM ROSA – 07.187.140/0001-60 
Processo Licitatório: 80/2024 
Pregão eletrônico: 09/2024 
Objeto: Fornecimento de equipamentos de comunicação. 

Valor: R$ 35.407,35 (trinta e cinco mil, quatrocentos e sete reais e trinta e cinco centavos) . 
Vigência: 31/10/2024 a 31/12/2024. 
Data do Empenho: 31/10/2024 
 
 
Nota de Empenho nº 345/2024 

Contratada: ANDERSON AMORIM ROSA – 07.187.140/0001-60 
Processo Licitatório: 80/2024 
Pregão eletrônico: 09/2024 
Objeto: Fornecimento de equipamentos de comunicação 
Valor: R$ 731,40 (setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos) 
Vigência: 31/10/2024 a 31/12/2024 

Data do Empenho: 31/10/2024 
 
 
Nota de Empenho nº 346/2024 
Contratada: ANDERSON AMORIM ROSA – 07.187.140/0001-60 
Processo Licitatório: 80/2024 

Pregão eletrônico: 09/2024 
Objeto: Fornecimento de equipamentos de comunicação 
Valor: R$ 26.364,52 (vinte e seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)  
Vigência: 31/10/2024 a 31/12/2024 
Data do Empenho: 31/10/2024 
 

 
 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 

http://www.compras.gov.br/
http://www.compras.gov.br/

		2024-11-08T17:07:41-0300




